1

RETIFICAÇÃO Nº 01 ao EDITAL FGD Nº 20/2025

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Fundação Guimarães Duque

(FGD), no exercício de suas competências legais, torna público a presente retificação edital para

regular o processo de concessão de capacetes no âmbito do projeto de extensão Pilote Seguro.

Ajustes relacionados ao ANEXO I do referido Edital.

Onde lê-se:

04/06 das 07:00 às 10:00 na Av. Augusto Severo (em frente ao Teatro Dix-huit Rosado).

Leia-se:

04/06 das 09:00 às 12:00 na Av. Jerônimo Dix-neuf Rosado (em frente ao Ginásio Pedro Ciarline)

2

Fica cancelada a entrega de capacetes no município de Santa Cruz inicialmente prevista para o

horário da tarde no dia 06/06, ficando mantida apenas a do horário da manhã.

No município de Caicó fica cancelada a entrega de capacetes no período da tarde no dia 05/06 e

a do período da manhã no dia 05/06 passa a vigorar com horário das 09:30 às 12:30.

3

Mossoró/RN, 02 de junho de 2025.

___________________________________

Coordenação do Projeto Pilote Seguro

_____________________________________

Presidente da Fundação Guimarães Duque

		2025-06-02T12:45:55-0300